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Intryck från Finlandsresan 
Sofia Larsson sammanfattade Finlandsresan genom att visa en powerpoint från de olika 
studiebesöken. Diskussionen efteråt kom att handla om länsbibliotekets utredning om ett 
gemensamt biblioteksdatasystem, eftersom frågan blev aktuell under resan, då vi fick höra om 
det gemensamma biblioteksdatasystemet PIKI, som finns i Tammerfors. 22 kommuner i 
regionen (ca 460 000 inv.)  har gått ihop i det gemensamma systemet, som driftas av 
Tammerfors bibliotek. PIKI har funnits sedan början av 2000-talet, från början var det sex 
kommuner som anslöt sig, övriga har kommit till allteftersom. PIKI-biblioteken hade 
gemensam cirkulation – och gemensamt lånekort! 
 
Några synpunkter som kom fram under mötet: 
 

• Det har tagit för lång tid att utreda denna fråga, det är dags att något händer. 
• Frågan måste förankras/diskuteras mer bland bibliotekscheferna. 
• Frågan om gemensamt biblioteksdatasystem måste förankras politiskt. 
• Det behövs politiskt inriktningsbeslut från Östsams styrelse, så man vet vad som gäller. 
• Diskussionerna om samarbete i de mindre kommunerna har stannat upp på grund av 

länsbibliotekets utredning. 
• Det behöver bli tydligare beslut i bibliotekschefsgruppen, som också protokollförs. 

 
Beslutades att det ska skrivas minnesanteckningar från alla chefsmöten, och att dessa ska 
läggas ut på länsbibliotekets webbplats. Birgitta fick i uppdrag att skriva minnesanteckningar 
från detta möte. 
 

Gemensamma e-kampanjen, etapp 2 
Birgitta informerade om arbetsgruppens förslag till utformning av den andra etappen av den 
gemensamma e-kampanjen. Hon visade på två alternativ; antingen låter vi nästa e-kampanj 
handla om bibliotekens nättjänster, och har än en gång vuxna internetanvändare som 
målgrupp, eller så skiftar vi fokus och riktar nästa e-kampanj till stora gruppen internetovana 
personer.  



 
Med inspiration från Finlandsresan skulle nästa e-kampanj i så fall kunna handla om hur man 
använder internet i vardagen. Biblioteken kan antingen i egen regi, eller i samarbete med 
studieförbunden, erbjuda nybörjarkurser i internet samt tillsammans med den egna kommunen 
och övriga myndigheter visa hur man hittar samhällsnyttiga tjänster på nätet. Om e-
kampanjen utformas på detta sätt blir den också en naturlig del av det pågående 
lärmiljöprojektet, som ju har digitala klyftan i fokus. 
 
Beslutades att nästa e-kampanj ska fokusera på gruppen internetovana, och handla om 
samhällets e-service och introduktion till internet för nybörjare. Kampanjen ska ske i 
samarbete med studieförbund, kommuner och andra myndigheter. Det beslutades att 
kampanjveckan ska äga rum i vecka 10 dvs. 2-8 mars 2009. 
 

Lokala ingångar på biblioteksportalen 
Det finns möjlighet för biblioteken att skapa egna lokala ingångar på biblioteksportalen. Då 
får biblioteket en egen hemsida, men kan också använda sig av det gemensamma materialet 
på portalen. Annika Holmén visade den lokala ingången för Söderköpings bibliotek, som blev 
klar en månad före lanseringen av stora portalen! Bibliotekspersonalen är mycket nöjd med 
sin hemsida, och tycker att samarbetet med biblioteksportalen fungerar bra. Även Åtvidabergs 
bibliotek kommer att göra en lokal ingång på portalen. Arbetet pågår för fullt, och beräknas 
blir klart under hösten. Ca 10 000 kr kostar det för biblioteken att få en lokal ingång på 
portalen.  
 

Marknadsföringsprojekt inom LIM 
Kerstin berättade om marknadsföringsprojektet inom LIM-biblioteken. Just nu håller man på 
att undersöka politikernas syn på biblioteken. Motsvarande undersökning kommer att göras av 
bibliotekschefernas syn på biblioteken.  
 

Redovisning av IKT-projektet 
Birgitta informerade om IKT-projektet och resultatet av den uppföljande enkäten om 
bibliotekens IKT-stöd som skickades ut i våras. Samma enkät har skickats ut vid två tillfällen; 
sept 2007 och maj 2008, och det visar sig att bibliotekens IKT-stöd har förbättrats under 
perioden, främst på grund av e-kampanjen i mars 2008 då allmänheten inböjds att prova på 
bibliotekets e-tjänster och digitala medier på bibliotekets publika datorer. Idag går det att 
ladda ner e-böcker och lyssna på strömmande ljudböcker på nästan alla bibliotek. Flera 
bibliotek (6 av 13) har också fått trådlöst nätverk, och nu verkar det som att alla 
småbiblioteken inom Itsam kommer att få det. IKT-projektet ska slutredovisas till Östsam 
under september månad. 
 

Nästa chefsmöte 
Nästa chefsmöte blir den 11 november, och kommer då att handla om utredningen om det 
gemensamma biblioteksdatasystemet.  
Första chefsmötet nästa år kommer att handla om biblioteksstatistik. 
 
Vid pennan: Birgitta Hellman Magnusson 
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